- 1 -

2025 年２月６日

各  位

上場会社名    フジテック株式会社

代表者       代表取締役社長 原田 政佳

（コード番号    6406）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員財務本部長 佐藤 浩輔

（ＴＥＬ        072-622-8151）

繰延税金資産の取崩しおよび業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第３四半期連結会計期間において、繰延税金資産の取崩しを行いました。

また、2025 年２月６日開催の取締役会において、2024 年５月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩しについて

当社は、中国子会社の当期業績予想を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した

結果、2025 年３月期第３四半期連結会計期間において、繰延税金資産を取り崩すこととし、法人税等調

整額 1,558 百万円を連結決算にて計上いたしました。

なお、上記の法人税等調整額の計上につきましては、本日公表の「2025 年３月期 第３四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

２．2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

（2024 年５月 14 日発表）

百万円

245,000

 百万円

18,100

百万円

20,000

   百万円

16,000

円 銭

 205.05

今回修正予想 （Ｂ） 242,000 16,200 19,500 14,200 181.95

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △3,000 △1,900 △500 △1,800 ―

増  減  率 （％） △1.2 △10.5 △2.5 △11.3 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
229,401 14,571 18,717 17,830 228.55

- 2 -

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益または営業損失

前回発表予想

（Ａ）
今回修正予想

（Ｂ）
増減率（%）

前回発表予想
（Ａ）

今回修正予想
（Ｂ）

増減額
（Ｂ－Ａ）

日  本 91,000 93,000 2.2 6,500 8,800 2,300

東アジア 79,000 71,000 △10.1 3,900 △800 △4,700

南アジア 37,000 39,000 5.4 5,800 6,300 500

米州・欧州 52,000 53,000 1.9 1,900 1,900 ―

小  計 259,000 256,000 △１.2 18,100 16,200 △1,900

調 整 額 △14,000 △14,000 ― ― ― ―

合  計 245,000 242,000 △1.2 18,100 16,200 △1,900

修正の理由

売上高は、日本、南アジア、米州・欧州では増収となるものの、東アジアでは中国の不動産不況下での

新設事業の減少が大きく影響し、減収となる見通しで、30 億円減少の 2,420 億円を見込んでおります。

損益面では、営業利益は、日本では販売価格改定などの影響で増益となるものの、東アジアの中国で

の新設事業の販売台数減少および販売単価下落の影響に加えて、不動産市況悪化に伴う計上基準の

見直しによる貸倒引当金の追加計上により、減益となる見込みです。経常利益は金利の高止まりによる受

取利息および円安による為替差益の計上などにより減益幅は縮小するも、親会社株主に帰属する当期純

利益は、中国での人員削減に伴う構造改革費用の計上および繰延税金資産の取崩しなどで減益となる

見込みです。これらの結果、営業利益は 162 億円、経常利益は 195 億円、親会社株主に帰属する当期

純利益は 142 億円にそれぞれ修正いたします。

なお、当期の配当予想につきましては、上記業績予想の下方修正要因が主に一時的な費用の影響に

よるものであるため、期末配当金は 2024 年５月 14 日公表の１株当たり 90 円から変更はございません。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上